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NOTAT 

 

I forbindelse med etableringen af beredskabet er en række ekstraordinære opstarts- og 

driftsomkostninger opstået, som ikke tidligere har været medgivet økonomi fra ejerkommunerne. 

Omkostningerne falder i to kategorier som hhv. engangsomkostninger og som årlige 

driftsomkostninger. Nedenfor redegøres nærmere for omkostningerne.  

 

a) Engangsomkostninger 

Kommunikationsudstyr 

I forbindelse med vedtagelse af ny risikobaseret dimensionering, har det været nødvendigt at 

opdatere og omprogrammere kommunikationsudstyret. Der findes to forskellige typer af 

vognradioer (én slags i Randers/Favrskov og en anden slags på Djursland) i beredskabet, hvilket 

bl.a. har nødvendiggjort at udskifte radioen i den tankvogn, der blev flyttet fra station Hadsten til 

station Ebeltoft. Endvidere har det været nødvendigt, at supplere navigationsudstyret i 

brandkøretøjerne. 

 

Omregistrering af køretøjer 

I forbindelse med sammenlægningen er der sket ejerskifte på en del af beredskabets køretøjer, 

hvorfor omregistrering er foretaget. 

 

Fratrædelse af medarbejdere 

I forbindelse med reduktion i antallet af indsatsledervagter er der afholdt omkostninger til 

afskedsreceptioner. 

 

Uddannelse af beredskabsdirektøren 

I forbindelse med ansættelsen af beredskabsdirektøren blev der lavet aftale om efteruddannelse, 

som en del af lønpakken i form af en MPA. Denne udgift har ikke tidligere været en del af det 

eksisterende beredskabs økonomi. 
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Uddannelse af MED-udvalget 

Med tiltrædelse af ny MED-aftaler følger også et krav om uddannelse af MED-udvalget. Da 

deltagerne hovedsageligt er deltidsansatte brandfolk udløser uddannelsen på 14,8 timer 

almindelig timeløn til deltagerne foruden kursusafgiften. 

 

Staffering og logo på køretøjer og bygninger 

Det har hidtil været vurderet, at logoer udskiftes på køretøjer, når køretøjerne skulle udskiftes. 

Det har imidlertid forholdsvis lange udsigter. Især når levetiderne på køretøjerne foreslås 

forlænget til 20 år for en tankvogns vedkommende. 

 

Samtidig må det konstateres, at behovet for symbolsk samhøringhed og markering af overgangen 

til det nye beredskab har været undervurderet. Det foreslås derfor, at alle autosprøjter, 

tankvogne, redningslifte og indsatslederkøretøjer får nyt logo påsat i løbet af 2016. 

 

Ekstraordinære opstartsomkostninger   

Omprogrammering af køretøjernes radioer som følge af ny dimensionering 30.000 

Omregistrering af køretøjer 30.000 

Ny radio til tankvogn i Ebeltoft 18.000 

SD kort til alle brandbilers navigationsudstyr 5.000 

Receptioner for afskedigede indsatsledere 15.000 

Uddannelse Beredskabsdirektør – master i offentlig ledelse 200.000 

MED Uddannelse 65.000 

Staffering (nye logoer på bygninger og køretøjer) – estimeret 200.000 

I alt 563.000 

  
 

b) Årlige driftsomkostninger 

 

Vederlag til tillidsvalgte 

Der har ikke været praksis for at udbetale vederlag til tillidsrepræsentanter, arbejdsmiljø- 

repræsentanter og fællestillidsrepræsentanter i det tidligere Brand og Redning Djursland i 

modsætning til Randers og Favrskov. Vederlag for deres virke som tillidsvalgte er en del af KTO-

aftalen og skal derfor honoreres fremover. 

 

Danske Beredskaber 

Interesseorganisationen for de 24 nye beredskabsenheder - Danske Beredskaber ” har tidligere 

været finansieret af ”personlige” medlemsskaber, som beredskaberne har afholdt omkostningen 

til. Interesseorganisationen er rådgiver på beredskabsområdet for KL og har undergået en 
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professionalisering med etablering af et sekretariat. Det er aftalt, at de 24 beredskabsenheder 

bidrager til organisationens drift med et grundhonorar samt et ørebeløb pr. indbygger. 

Omkostningen hertil udgør for Beredskab & Sikkerhed ca. 81.000. Herfra trækkes de omkostninger 

vi sparer ved afskaffelsen af de personlige abonnementer. Tilbage står en omkostning på 60.000 

kr. Under paraplyorganisationen Danske Beredskaber er nu etableret en række faglig netværk, 

som varetager koordinationen af efteruddannelse til medarbejderne i de 24 beredskabsenheder 

inden for forebyggelse, kommunal krisestyring, operativ ledelse, strategisk ledelse m.m. Deltagelse 

i de faglige netværk er gratis for medlemmerne af Danske Beredskaber. 

 

IT- og GIS 

I forbindelse med etablering af Beredskab og Sikkerhed var det forventningen, at man fortsat 

kunne trække på en række IT- og GIS-systemer igennem kommunerne. Det har vist sig, at det ikke 

er teknisk muligt på alle systemer grundet regler omkring rettigheder og licenser.  

 

Øget pres på beredskabets eneste HK’er 

Sammenlægningen af de kommunale beredskaber betyder at en øget administrativ arbejdsbyrde. 

Da der fortsat kun er en enkelt HK-ansat i Beredskab & Sikkerhed til at varetage disse 

administrative opgaver, har det været nødvendigt at købe ekstern bistand hos REKOs vagtcentral, 

som nu varetager en del af kontorets telefonadministration. 

 

Ekstraordinære årlige driftsomkostninger   

IT- og GIS-systemer 92.000 

Aflastning af administrativ medarbejder 55.000 

Abonnement til Danske Beredskab og adgang til efteruddannelse via faglige 
netværk 60.000 

Tillæg til TR 120.000 

I alt 327.000 

 


